
1. strana z 10 
 

LICENČNÍ SMLOUVA O DÍLO 

Níže uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s ustanoveními 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
v platném znění, a ust. § 2358 a násl. občanského zákoníku,  

v platném znění, tuto smlouvu o dílo a smlouvu licenční 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

A. SMLUVNÍ STRANY 

NETservis s.r.o. 
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 67662 
se sídlem:  Thákurova 3 

160 00, Praha 6 
IČ: 25759116 
DIČ: CZ25759116 
Bankovní spojení:  

Raiffeisenbank a.s. 
126336001/5500 

zastoupená Lukášem Tylem, jednatelem  
(dále jen Zhotovitel) 

a 

 
Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora 
Švejcara,Plzeň, Klatovská 109, příspěvková organizace. 
Zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení vedený MŠMT, RED_IZO): 610100645 

 
se sídlem: Klatovská třída 1615/109, Jižní Předměstí 

301 00 Plzeň  
IČ: 69457425 
RED_IZO: 610100645 
zastoupená Ing. Jarmilou Konopovou, ředitelkou 
(dále jen Objednatel) 



2. strana z 10 
 

B. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli oprávnění 
k užití softwaru – redakčního systému WebRedakce (dále jen „Systém“ nebo 
„WebRedakce“) v rozsahu této smlouvy a dále závazek dodat Objednateli dílo 
spočívající ve vytvoření internetové prezentace (dále jen „internetová prezentace“ nebo 
„dílo“), a to ve lhůtách a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Požadavky Objednatele na specifikaci internetové prezentace jsou definovány v příloze 
č. 1 „Technická specifikace prezentace“, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Objednatel se zavazuje za poskytnutí oprávnění k užití Systému a vytvoření internetové 
prezentace zaplatit Zhotoviteli sjednanou odměnu definovanou v bodě D.5.  

C. DOBA PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat a Objednateli dodat internetovou prezentaci 
nejpozději do 20 pracovních dnů od schválení grafického návrhu Objednatelem nebo 
od dodání všech nezbytných podkladů specifikovaných v příloze č.1 této smlouvy 
„Technická specifikace prezentace“ (podle toho, která ze skutečností nastala později). 

2. Grafický návrh se zavazuje Zhotovitel vytvořit nejpozději do 20 pracovních dnů od 
podepsání této smlouvy oběma smluvními stranami a předání veškerých nezbytných 
podkladů k prezentaci Objednatelem, a to v rozsahu specifikovaném v příloze č.1 této 
smlouvy „Technická specifikace prezentace“. 

3. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli jakékoli prodlení s plněním předmětu 
smlouvy dle plánu. V případě, že prodlení je způsobeno: 
- okolností vylučující odpovědnost, nebo  
- jakýmkoli jednáním, opomenutím nebo prodlením Objednatele ve vztahu k jeho 

závazkům podle smlouvy,  
- změnou technické specifikace internetové prezentace – tj. přílohy č. 1 této smlouvy 
bude termín plnění prodloužen o dobu dohodnutou stranami smlouvy. 

4. V případě, že doba mezi podpisem smlouvy a dodáním podkladů přesáhne 20 
pracovních dnů, nemusí Zhotovitel dodržet dobu plnění tak, jak je uvedena v bodech 
C.1 a C.2. V případě, že doba mezi zasláním grafického návrhu Objednateli a jeho 
schválením přesáhne 20 pracovních dnů, nemusí Zhotovitel dodržet dobu plnění tak, 
jak je uvedena v bodě C.1 a C.2. Důvodem je plánování pracovních kapacit Zhotovitele. 

D. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude uhrazena následujícím způsobem: 
a. Do 14 dní po podpisu této smlouvy vystaví Zhotovitel Objednateli zálohovou 

fakturu ve výši 50 % z ceny za dílo, tedy 45 000 Kč (čtyřicet pět tisíc korun 
českých) bez DPH. DPH bude účtováno dle platných právních předpisů. 
Objednatel se zavazuje uhradit tuto zálohovou fakturu do 14 dnů od jejího 
doručení. 

b. Fakturu ve výši 50 % z ceny za dílo, tedy 45 000 Kč (čtyřicet pět tisíc korun 
českých) bez DPH vystaví Zhotovitel po předání a podpisu předávacího 
protokolu (faktura může být vystavena i na žádost Objednatele bez podpisu 



3. strana z 10 
 

předávacího protokolu); tytéž účinky jako podpis předávacího protokolu má 
zaplacení účtované ceny ze strany Objednatele nebo spuštění vytvořeného 
díla na doméně spstrplz.cz. Objednatel se zavazuje uhradit tuto fakturu do 14 
dnů od jejího doručení. DPH bude účtováno dle platných právních předpisů. 

2. Objednatel souhlasí, že mu faktury Zhotovitele budou zasílány pouze v digitální podobě 
prostřednictvím emailu. Faktury budou zasílány na adresu gruber@spstrplz.cz. Faktura 
v papírové podobě bude vyhotovena a zaslána poštou pouze na výslovné přání 
Objednatele.  

3. Schválení grafického návrhu bude potvrzeno písemně, přičemž smluvní strany se 
výslovně dohodly, že se tak může stát i spuštěním internetové prezentace na adrese 
spstrplz.cz. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly ve smyslu ustanovení § 2132 občanského 
zákoníku, že Objednatel nabude vlastnické právo ke grafickému návrhu nebo oprávnění 
k užití WebRedakce, až řádným zaplacením ceny. 

5. Cena za poskytnutí jedné licence – oprávnění k užití Systému WebRedakce a vytvoření 
internetové prezentace podle přílohy č. 1 „Technická specifikace prezentace“ byla 
sjednána následovně (ceny jsou uvedeny bez DPH): 

Položka Cena bez DPH 
Vstupní analýza 5 000,- Kč 
Systém WebRedakce 40 000,- Kč 
Vytvoření grafického návrhu stránek 20 000,- Kč 
Převedení grafického návrhu do XHTML (zlom grafiky) 20 000,- Kč 
Modul pro vytváření jazykových mutací 5 000,- Kč 
Cena celkem 90 000,- Kč 

6. Cena nezahrnuje registraci domény, webhosting, překlad jazykových mutací, jazykové 
korektury, copywriting (tvorbu textů), digitalizaci podkladů a naplnění redakčního 
systému daty. 

7. Bude-li mít Objednatel vůči Zhotoviteli jakékoli nezaplacené finanční závazky po 
splatnosti, má Zhotovitel právo pozastavit plnění povinností stanovených v této 
smlouvě, a to do doby uhrazení všech takovýchto pohledávek. O tuto dobu se 
adekvátně prodlouží všechny lhůty týkající se jednotlivých částí díla či díla jako celku. 

E. LICENČNÍ PODMÍNKY PRO UŽITÍ SYSTÉMU WEBREDAKCE 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem majetkových autorských práv k systému 
WebRedakce a disponuje právem tento systém distribuovat a poskytovat licence svým 
klientům. 

2. Zhotovitel (pro účely článku E. smlouvy dále „poskytovatel licence“) poskytuje 
Objednateli (pro účely článku E. smlouvy dále „nabyvateli licence“) licenci k užití 
Systému v konfiguraci definované v příloze č. 1 této smlouvy, jako licenci nevýhradní. 

3. Licence dle odst. 2. tohoto článku se poskytuje v počtu 1 ks, bez časového a územního 
omezení. 

4. Nabyvatel licence dle tohoto článku není oprávněn na základě této smlouvy Systém 
rozmnožovat, rozšiřovat originál nebo rozmnoženiny Systému, a to jak sám, tak 
prostřednictvím osoby, která jedná na základě jeho příkazu nebo pokynu. Nabyvatel 



4. strana z 10 
 

licence je oprávněn převést ve smyslu ustanovení § 2363 a násl. občanského zákoníku 
oprávnění vyplývající z licence pouze na třetí osoby, které ve smyslu občanského 
zákoníku tvoří s Nabyvatelem licence podnikatelské seskupení. 

5. Nabyvatel licence je povinen uvádět při užití Systému označení autora (Poskytovatele 
licence). Poskytovatel licence je oprávněn internetovou prezentaci označit na úvodní 
stránce na viditelném místě odkazem na své www a nápisem „Redakční systém 
WebRedakce - NETservis s.r.o.“. Tento nápis bude odkazem na stránky vlastněné 
poskytovatelem licence. 

6. Na užití díla – internetové prezentace se užijí ustanovení stanovená v tomto článku 
přiměřeně. Odměna za poskytnutí licence je v takovém případě součástí odměny za 
vytvoření díla a byla sjednána s přihlédnutím k účelu a rozsahu licence a způsobu 
a okolnostem užití díla. Poskytovatel licence výslovně potvrzuje, že tuto odměnu 
považuje za přiměřenou. 

F. AKCEPTACE DÍLA 

1. Dokončení díla v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 "Technická specifikace prezentace" 
potvrdí Objednatel (nebo pověřená kontaktní osoba viz. bod J.1.) podepsáním 
akceptačního - předávacího protokolu nebo zaplacením Zhotovitelem účtované částky. 
Tento bod nevylučuje možnosti akceptace stanovené v bodech D.1. a D.2. této 
smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje vyjádřit své připomínky k dílu nejpozději do 5 dnů od obdržení 
návrhu akceptačního protokolu, který bude zaslán e-mailem kontaktní osobě 
objednatele uvedené v článku J odstavci 1 této smlouvy. Pokud tak neučiní, bude 
akceptační protokol považován za bezvýhradně odsouhlasený a dílo za hotové, zcela 
funkční a včas a řádně předané. Zhotoviteli v tom případě vzniká nárok na zaplacení 
ceny díla ve stejném rozsahu, jako kdyby došlo k podpisu akceptačního protokolu ze 
strany objednatele. 

G. ODPOVĚDNOST A SMLUVNÍ POKUTA 

1. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky, které byly po převzetí díla prokazatelně 
způsobeny Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. 

2. V důsledku porušení povinností kterékoliv ze smluvních stran vyplývajících ze smlouvy 
je smluvní strana, která porušila povinnosti vyplývající ze smlouvy, povinna nahradit 
skutečnou škodu (nikoli ušlý zisk a následné nepřímé škody) tímto porušením 
způsobenou druhé straně do výše jednoho násobku ceny díla dodávaného v rámci této 
smlouvy. Zhotovitel se zprostí povinnosti k náhradě škody, pokud prokáže, že porušení 
povinnosti bylo způsobeno (a) okolnostmi vylučujícími odpovědnost nebo (b) jednáním 
Objednatele, jeho zákazníka nebo jiného uživatele díla či (c) nedostatkem součinnosti, 
ke které byl Objednatel povinen.  

3. V případě prodlení při plnění věcného závazku je smluvní strana, která je v prodlení, 
povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu, která se stanoví ve výši 0,1 % 
z ceny předmětu takového plnění za každý započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení při plnění finančního závazku je smluvní strana, která je v prodlení, 
povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu z dlužné částky ve výši 0,1 % 



5. strana z 10 
 

dlužné částky za každý započatý den prodlení a zákonný úrok z prodlení dle Nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb. 

5. V případě, že prodlení se splatností oprávněně vystavených faktur bude delší než třicet 
(30) dnů, provede Objednatel neprodleně odinstalaci Systému dle pokynů Zhotovitele 
a předá Zhotoviteli všechny součásti Systému dosud Objednateli předané a dále 
provede znehodnocení všech kopií díla dle pokynů Zhotovitele. Tuto odinstalaci může 
v takovém případě provést i Zhotovitel a to na náklady Objednatele. 

6. Zhotovitel nezodpovídá za bezchybný chod aplikací a služeb třetích stran, které jsou do 
internetové prezentace implementovány. 

H. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Záruční doba na akceptované dílo, které má povahu software, činí šest (6) měsíců 
a začíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu. Pokud není akceptační protokol 
vyhotoven, počíná záruční doba dnem zaplacení ceny za dílo nebo spuštěním 
prezentace na adrese spstrplz.cz (podle toho, která z těchto situací nastala dříve). 

2. V případě, že Objednatel nahlásí vadu díla, Zhotovitel v takovém případě prošetří 
oznámenou vadu díla a v případě, že se na ni vztahuje záruka, tuto vadu bezplatně 
odstraní. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění vady, na kterou se vztahuje 
záruka, bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 5 pracovních dnů od nahlášení 
vady). 

3. Případy, kdy při řešení požadavků na záruční zásah bude prokazatelně zjištěno, že se 
nejedná o záruční vadu, budou takovéto zásahy Objednatelem hrazeny dle 
standardních hodinových sazeb Zhotovitele, platných ke dni uplatnění záruky 
a zveřejněných na internetové adrese http://aktualizace-webu.netservis.cz/. 

I. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Jestliže kterákoli strana poruší podstatným způsobem smlouvu, je druhá strana 

oprávněna písemně vyzvat druhou stranu ke splnění jejích závazků ze smlouvy. Pokud 
do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení této výzvy strana, která porušila smlouvu, 
neučiní uspokojivé kroky k nápravě nebo pokud do šedesáti (60) kalendářních dnů od 
této výzvy, nebo do jakékoli delší doby dohodnuté stranami, tato strana neodstraní 
porušení závazků smlouvy, může druhá strana od smlouvy odstoupit, aniž by se tím 
zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv nebo prostředků k dosažení nápravy. Za 
podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení s dodávkou webové aplikace o více 
než šedesát (60) kalendářních dní, opakovaně neúspěšná akceptace díla z důvodu 
velkého množství chyb či prodlení s úhradou faktury po dobu delší než třicet (30) 
kalendářních dnů. 

3. Pokud smluvní strana bude v úpadku, hrozícím úpadku, likvidaci, pod nucenou správou, 
či pokud nebude schopná dostát svým finančním závazkům, může druhá strana 
odstoupit od smlouvy okamžitě. Tuto skutečnost musí smluvní strana oznámit druhé 
smluvní straně bez zbytečného prodlení.  

4. Odstoupením od smlouvy nezanikají ujednání této smlouvy, která podle své povahy 
mají upravovat právní poměry smluvních stran i po ukončení smluvního vztahu. 



6. strana z 10 
 

J. SOUČINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Ze strany Objednatele je určena kontaktní osoba, která je oprávněna schvalovat 
grafické návrhy, rozšířit zadání, schvalovat již hotové stránky, navrhovat úpravy 
prezentace nebo podepsat předávací protokol. 
Objednatel určuje jako kontaktní osobu: Ing. Josef Gruber, e-mail: gruber@spstrplz.cz, 
mobil, 371 510 906 

2. Zhotovitel určuje jako kontaktní osobu: Pavel Břichnáč, funkce ve firmě: projektový 
manažer, e-mail: brichnac@netservis.cz, mobil: 777 910 548. 

3. Případné změny kontaktních osob obou smluvních stran oznámí smluvní strana 
písemně druhé smluvní straně bez zbytečného prodlení. 

4. Objednatel je povinen písemně a bez zbytečného prodlení sdělit Zhotoviteli doručovací 
adresu, pokud se liší od adresy sídla Objednatele nebo pokud na adrese sídla nemá 
zajištěné řádné přebírání poštovních zásilek. Pokud Objednatel nepřebírá zejména 
doporučené poštovní zásilky, považuje se to za podstatné porušení smluvních 
podmínek a Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy. 

5. Objednatel je povinen v případě, že na podkladech dodaných Zhotoviteli za účelem 
realizace díla, váznou práva třetích osob (zejména autorská, licenční a průmyslová 
práva), obstarat si na vlastní náklady a v souladu se zákonem stanovenými 
podmínkami oprávnění k užití podkladů od oprávněných osob k účelu nebo účelům 
potřebných k realizaci díla. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli veškeré náklady 
a výlohy vzniklé uplatněním nároků oprávněných osob vůči Zhotoviteli z titulu porušení 
této povinnosti. Tím není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu škody, vzniklé 
porušením této povinnosti, kterou se Objednatel zavazuje v daném případě Zhotoviteli 
uhradit. 

K. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Objednatel prohlašuje, že je srozuměn s tím, že provoz internetové prezentace je 
podmíněn provozem systému WebRedakce a skutečností, že provoz systému 
WebRedakce je podmíněn hostováním systému na serverech Zhotovitele. Hostování 
systému na serverech Zhotovitele je upraveno zvláštní smlouvou. V případě, že by 
nastala situace, kdy není splněn tento bod smlouvy, má Zhotovitel právo administrační 
rozhraní WebRedakce okamžitě odstranit a to bez předchozího upozornění. 

2. Veškeré záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných právních 
předpisů. 

3. Zhotovitel je oprávněn smluvně zajistit subdodavatele na jakoukoliv část nebo na celý 
rozsah díla dle smlouvy za předpokladu, že Zhotovitel odpovídá za poskytované služby, 
jako by je poskytoval sám. 

4. Jakékoliv splatné i nesplatné pohledávky zhotovitele za objednatelem, vzniklé v 
souvislosti s touto smlouvou, jsou smluvní strany oprávněny jednostranně započíst na 
splatné a nesplatné závazky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou pouze se souhlasem 
druhé smluvní strany. 

5. Zhotovitel má právo o zhotovení tohoto díla veřejně informovat své potenciální klienty 
(prostřednictvím internetových stránek Zhotovitele či jeho písemných tištěných 
a elektronických dokumentů) formou uvedení reference a tiskové zprávy, které budou 
obsahovat obecné informace o povaze a provedení díla. 



7. strana z 10 
 

6. Objednatel není bez písemného souhlasu Zhotovitele oprávněn postoupit svá práva 
a závazky vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

7. Strany se zavazují, že vynaloží maximální úsilí na smírné řešení veškerých sporů 
vzešlých ze smlouvy nebo v souvislosti s ní. Spory, jež nebude možno vyřešit smírnou 
cestou, budou řešeny před příslušným obecným soudem. 

8. Jakákoli změna ustanovení a podmínek této smlouvy musí být učiněna v písemné 
formě a podepsána oběma stranami jako dodatek této smlouvy. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, každá ze stran 
obdrží po dvou z nich.  

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě podpisu smlouvy v rozdílných dnech je za datum platnosti 
a účinnosti považováno datum pozdějšího z obou podpisů. 

11. Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že smlouvu řádně 
zvážily, její celý text přečetly a pochopily a že ji uzavírají o své svobodné a vážné vůli. 
Rovněž také prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly tuto 
jimi uzavíranou smlouvu o dílo jakkoliv zneplatnit, učinit neúčinnou vůči jakékoliv třetí 
osobě a zmařit její účel tak, jak jej na počátku této smlouvy vážně deklarovaly. Smluvní 
strany konečně prohlašují, že jim nejsou známy překážky, které by bránily v uzavření 
této smlouvy nebo v její realizaci a naplnění účelu této smlouvy. 

L. PŘÍLOHA 

1. Příloha č. 1 „Technická specifikace prezentace“ tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

V Praze dne 
 
 
 

…………………………………… 
Lukáš Tyl 
Jednatel 

Zhotovitel 

V Plzni dne 
 
 
 

…………………………………… 
Ing. Jarmila Konopová 

Ředitelka 
Objednatel 

 



8. strana z 10 
 

Příloha č. 1: Technická specifikace prezentace 

Specifikace grafického zadání 

Logo: dodá objednatel. 

Preferované barvy: oranžová, modrá. 

Firemní slogan: není. 

Charakteristika činnosti Objednatele: vzdělávací zařízení - škola.  

Umístění navigace: vlevo + nahoře 

Přizpůsobení grafiky velikosti zařízení (responzivní design): ANO 

Animace: ano 

 

Internetová prezentace bude realizována prostřednictvím redakčního systému 
WebRedakce. 

Aktivní moduly systému: 

- Základní modul pro tvorbu menu a obsahu 
- Modul články 
- Modul jazykových verzí 
- Modul kontaktních formulářů 
- Modul role administrátorů 
- Modul registrovaní uživatelé 

 
Použité služby a kódy třetích stran: 

- Facebook API 
- Google Maps 
- Google Fonts 
- Mailchimp API 
- Adobe Typekit 
- Font Awesome 
- Fancybox 
- CK Editor 
- CK Finder 

 

Specifikace struktury a obsahu internetové prezentace: 

Prezentaci si bude pomocí dodaného redakčního systému plnit objednatel sám. 
Předpokládaná struktura prezentace: 



9. strana z 10 
 

 



10. strana z 10 
 

Ostatní 

Zhotovitel dodá grafický návrh v souladu s výše uvedenými požadavky a na základě svých 
dlouholetých zkušeností. Požadavky, které nejsou uvedeny v tomto grafickém zadání, nejsou 
pro Zhotovitele závazné.  

Webhosting i testovací provoz bude provozován na serveru Zhotovitele. Prezentace bude 
zhotovena pro majoritní prohlížeče – Chrome, Firefox. Nové verze internetových prohlížečů či 
aktualizace jejich autory může způsobit nekompatibilitu díla. Zhotovitel neručí za nefunkčnost 
způsobenou technologickým postupem a vývojem webových prohlížečů. Objednatel může 
využít placenou aktualizaci díla poskytovanou Zhotovitelem, která bude s novým prostředím 
kompatibilní. Veškeré informace a data poskytnutá ze strany Objednatele jsou považována za 
důvěrná. Podklady k internetové prezentaci budou dodány v digitální podobě, výjimku mohou 
tvořit fotografie, jejich scanování však není zahrnuto v kalkulaci této prezentace. 

Požadavky na podklady 

Podklady v digitální podobě musí být dodány v následujících formátech 

• Logo ve vektorovém grafickém formátu (CDR, AI, PDF) 

• Definice barev v RGB 

• Texty v textovém editoru (RTF, DOC, DOCX). 


		2021-01-13T17:50:36+0100
	Jarmila Konopová


		2021-01-15T10:04:44+0100
	Lukáš Tyl




